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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

Tutuklu ve hükümlülerin bulundukları cezaevlerinden keyfi bir şekilde başka 

cezaevlerine sevk edilmelerine, maruz kaldıkları işkence ve kötü muameleye dair haberler 

artarak devam etmektedir. Son 1 ay içerisinde en az 42 tutuklu ve hükümlü, bu hukuksuzluğa 

maruz kalmıştır. Aynca sevklerin geneli, tutuklu ve hükümlülerin menfaatlerini korumanın 

aksine aileleri, yakın çevreleri ve hukuki müdafilerinin ikamet ettikleri illere değil daha uzak 

yerlere yapılmaktadır. Bu duruİn aynı zamanda kişinin iletişim hakkının kısıtlanmasına veya 

engellenmesine yöneliktir. Bu sevkler ve sevk sırasında yapılan işkence, infaz hukukuna ve 

vicdani tüm değere aykırıdır. Tutuklu ve hükümlülerin; başka cezaevlerine hukuksuz bir 

şekilde sevk edilme nedenlerinin, sevk sırasında maruz kaldıkları işkence ve kötü 

muamelenin, sevk edildikleri cezaevlerinde tek kişilik hücrelerde tutulmalarının ve 

karşılaştıkları diğer hukuksuzlukların araştırılması, önlenmesi ve sorumluları hakkında gerekli 

işlemlerin başlatılması amacıyla Anayasa'nın 98'inci İçtüzüğün 104'üncü ve 105'inci 

maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif ederim. 

GEREKÇE ÖZETİ 

Şevin COŞKUN 

Muş Milletvekilli 

Tutuklu ve hükümlülerin bulundukları cezaevinden başka bir cezaevine sevki ve sevk 

sırasında personelin tutumuna dair yasal düzenlemeler, 5275 sayılı Ceza ve Güvenlik 

Tedbirlerinin İnfazı Hakkında Kanun kapsamında hüküm altına alınmıştır. Kanunda; 

sevklerin yapılabilmesi için zorunlu nedenlerin oluşmasını şart koşmakla birlikte ve yapılacak 

sevkler sırasında 'ceza ve güvenlik tedbirlerinin infazında zalimane, insanlık dışı, aşağılayıcı 

ve onur kıncı davranışlarda bulunulamaz' şeklinde vurgu yapılmıştır. Ancak cezaevlerinde 

son dönemlerde artarak devam eden hak ihlalleri arasında; keyfi bir şekilde yapılan sevkler ve 

sevk sırasında yaşanan işkence ve kötü muamele bulunmaktadır. Son 1 ay içerisinde en az 42 
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tutuldu ve hükümlü; bulunduğu cezaevinden keyfi bir şekilde başka bir cezaevine sevk 

edilmiştir. 

GEREKÇE 

Gazeteci Abdülkadir Turay, Hamdullah Öz ve Yusuf Erat tutuldukları Mardin E Tipi 

Kapalı Cezaevinden 6 Ekim 2022'de Erzincan L Tipi Kapalı Cezaevi'ne sevk edilmiştir. 

Turay, ailesi ile yaptığı telefon görüşmesinde; kendisi ve beraberindeki tutukluların hem sevk 

sırasında hem de götürüldükleri cezaevinde darp edildiklerini aktarmıştır. 

Maraş Elbistan E Tipi Kapalı Cezaevi'ndeki hukuksuzluk iddiaları nedeniyle 

Özgürlük İçin Hukukçular Derneği (ÖHD) Diyarbakır Şubesi 1 O Ekim'de bahsi geçen 

cezaevine ziyaret gerçekleştirilmiş ve ardından açıklama yapmıştır. Açıklamada; cezaevine 

21-23 Eylül tarihleri arasında Adalet Bakanlığı tarafından 'özel bir birimin' gönderildiği, bu 

birim tarafından koğuşlarda aramaların yapılarak tutuklu ve hükümlülerin darp edildiği, tekli 

hücrelere konulduğu aktarılmıştır. Aynca burada bulunan tutuklu ve hükümlülerin yaklaşık 

yüzde 90'ının, 28 Eylül 2022'de keyfi bir şekilde Antalya, Konya, Erzurum illerindeki 

cezaevlerine sevk edildiği ifade edilmiştir. Sevk sırasında işkence ve kötü muameleye de 

maruz kalan tutuklu ve hükümlülerden Hasan Göksungur, Mustafa Reşit, Erdal Laçin, 

Hüseyin Torunoğlu, Yalçın Keskin, Mehmet Ayçiçek, Abdullah Hasan, Muhammet Bablis, 

İdris Hasan, Abdullah Demir, İzzettin Sayan, İzzet İşgil ve Ahmet İsmail'in Erzurum 

Cezaevi'ne; Adil Ahi, Türkmen Şahin, Salih Şimşek, Kadir Temel, Kemal Demirbaş, Ahmet 

Bilge'nin Antalya Cezaevi'ne; Mehmet Yoldaş, Şafi Yıldırım, Bedrettin Kaya, İzzettin Sayan, 

Veysel Kurt, Abdulkadir Temel ve Serdar Koç'un Konya Kapalı Cezaevi'ne; Vedat Oruç ve 

Abdo Şeyho'nun ise Maraş Türkoğlu Cezaevi'ne sevk edildiği aktanlnuştır. 

Alanya L Tipi Kapalı Cezaevi'nde 10 Ekim 2022'de tutuklu Yücel Balyeci, 

koğuşundan alınarak tek kişilik hücrelere konulmuş ve daha sonra Antalya S Tipi Kapalı 

Cezaevi'ne sevk edilmiştir. 

Necat Yılmaz, İskender Yalçın, Sedat Baygeldi, Müslüm Demir ve Rojhat Erçel 

bulundukları Antep H Tipi Kapalı Cezaevi'nden 11 Ekim 2022'de başka cezaevlerine sevk 

edilmiştir. Necat Yılmaz ve Müslüm Demir, Antalya S Tipi; İskender Yalçın ve Sedat 

Baygeldi Bodrum S Tipi, Rojhat Erçel ise Konya Ereğli Kapalı Cezaevi'ne sevk edilmiştir. 
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Urfa Hilvan T Tipi Cezaevi'nde tutulan Sezar Duruk, İsmail Kaya ve Zeynel Taş, 30 

Eylül 2022'de keyfi bir şekilde Yozgat 1 Nolu T Tipi Cezaevi'ne sevk edilmiştir. Tutuklular, 

götürüldükleri cezaevinin girişinde cezaevi işkence ve kötü muameleye maruz kalmıştır. 

Feyyaz Başak ile Akif Yılmaz 13 Ekim 2022'de, bulundukları Van Yüksek Güvenlikli 

Cezaevi'nden Elazığ Kapalı Cezaevi'ne sevk edilmiştir. Başak ve Yılmaz'ın sevk sırasında 

darp edildiği, götürüldükleri cezaevinde tek kişilik hücrelerde tutulduğu öğrenilmiştir. 

Tutuklu ve hükümlülere yönelik bu hukuksuz sevkler, işkence ve kötü muamelenin 

sonucunda birçok mağduriyet daha oluşmaktadır. Çünkü bu sevklerin birçoğu tutuklu ve 

hükümlülerin ailelerine, avukatlarına haber verilmeden yapılmaktadır. Aynca sevkler tutuklu 

ve hükümlülerin aileleri ve avukatlarının ikamet ettikleri illere daha uzak yerlere 

yapılmaktadır. Bu durum aynı zamanda tutuklu ve hükümlülerin; aileleri ve hukuki müdafileri 

ile olan iletişim hakkının kısıtlanmasına, engellenmesine de neden olmaktadır. Bu bağlamda 

infaz hukukunda ve vicdani hiçbir değerde yeri bulunmayan bu sevklerin, sevk sırasında 

yapılan işkence karşısında, gerekli adımların bir an önce atılması elzemdir. Tutuklu ve 

hükümlülerin; başka cezaevlerine hukuksuz bir şekilde sevk edilme nedenlerinin, sevk 

sırasında maruz kaldıkları işkence ve kötü muamelenin, sevk edildikleri cezaevlerinde tek 

kişilik hücrelerde tutulmalarının ve karşılaştıkları diğer tüm hukuksuzlukların araştırılması, 

önlenmesi ve sorumluları hakkında gerekli işlemlerin başlatılması amacıyla Anayasa'nın 

98'inci İçtüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını 

arz ve teklif ederim. 
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1 FATMA KURTULAN MERSİN 

2 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

3 MUSA PİROGLU İSTANBUL 

4 SERPİL KEMALBAY PEKGÖZEGÜ İZMİR 

5 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

6 MURAT SARISAÇ VAN 

7 SIDIKTAŞ SİİRT 

8 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

9 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

10 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

11 OYA ERSOY İSTANBUL 

12 

13 PERO DUNDAR MARDİN 

14 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

15 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

16 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

17 ÖMER FARUK GERGERLİOGLU KOCAELİ 

18 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

19 NUSRETIİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR 
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